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næste år vil se det højeste niveau for beskæfti- 
gelsen i danmarkshistorien. 

Regeringens politik virker. Danskernes opti- 
misme stiger dag for dag. Der bliver igen inve- 
steret, der er igen vækst i detailhandelen, der 
bliver igen ansat mennesker i forretninger og 
virksomheder, og der er igen råd til at forsøde 
tilværelsen i mange danske familier. Og det sker 
samtidig med, at Danmark har EU's næsthøjeste 
overskud på de offentlige finanser. , 

Denne regering viser, at skattelettelser fint 
går hånd i hånd med vækst, optimisme og vel- 
færd. Det er selvfølgelig irriterende for opposi- 
tionen, det forstår jeg til fulde, især når man i 
mangel af egne troværdige løsningsforslag så 
gerne taler om regeringens politik. Men det gi:- 
ver altså en mærkelig debat, når man konse- 
kvent forsøger at kategorisere investeringer som 
nedskæringer. Hvordan kan 10 nyansættelser i 
den offentlige sektor hver eneste dag blive til 
nedskæringer? Hvordan kan 1.100 flere folke- 
skolelærere blive til nedskæringer? Hvordan 
kan 4.000 flere ansatte i ældreplejen blive til ned- 
skæringer? Hvordan kan 70.000 flere operatio- 
ner blive til nedskæringer? 

Måske vi skal finde svaret i den måde, oppo- 
sitionen vælger at læse på. Det blev jo for nylig 
illustreret meget smukt, da et mangeårigt med- 
lem af Folketingets Forsvarsudvalg stillede føl- 
gende spørgsmål til statsministeren: Vil statsmi- 
nisteren redegøre uddybende for specialstyrken 
Fort Bragg med 45.000 specialstyrker, der angi- 
velig er placeret under den grønlandske ind- 
landsis? 

Det ærede medlem af oppositionen havde i et 
DSB-blad læst en artikel om, at amerikanske 
styrker fra Fort Bragg kan kommunikere med . 
hinanden, om de så befinder sig under den 
grønlandske indlandsis, og så var det politisk 
meget belejligt at læse det sådan, at samtlige 
45.000 mand befandt sig dér, så man igen kunne 
kompromittere regeringen og Danmarks alliere- 
de. 

Enten skal spørgsmålet ses som udtryk for 
manglende læsefærdigheder, eller også er der 
tale om, at man bevidst forsøger at manipulere 
den offentlige debat. Måske er der tale om begge 
dele. Til orientering kan nævnes, at den ameri- 
kanske base Fort Bragg ligger i North Carolina. 

Til gengæld er det enhver bekendt, at de ame- 
rikanske styrker sammen med bl.a. danske sol- 
dater hver dag gør en kæmpeindsats for at op- 
bygge stabilitet i Irak. Deres indsats er helt afgø- 
rende for, at Irak kommer til at fungere som et 

demokratisk samfund, efter at Saddam Hussein 
efter mange års diktatorregime er fjernet. Solda- 
terne arbejder hver eneste dag hårdt for at sikre 
helt basale forsyninger som strøm, vand og mad 
i Irak. Det er. en meget stor og vigtig rolle, som 
de danske soldater udfylder. 

Derfor er det efter Venstres opfattelse også 
særdeles utidigt, at Socialdemokraterne og De 
Radikale begynder at tale om, at de danske sol- 
dater skal hjem. Det er at svigte vores soldater, 
det er at svigte den irakiske befolkning, og det er 
at svigte vores demokratiske idealer, at en stats- 
ministerkandidat overvejer at bøje sig for gidsel., 
tagninger og terroraktioner, som islamiske fun- 
damentalister gennemfører i Irak. 

At sikre forandring, stabilitet og demokrati i 
Irak kræver mod og fasthed. Heller ikke her vil 
regeringen medvirke til oppositionens slingre- 
kurs. i 

홢 . . . . . .  Kl. 10.20 
VK-regeringen viser evnen og viljen til at ska- 

be forandring i Danmark og i udlandet. At løfte 
vores internationale ansvar kræver, at vi også i 
vort eget land viser evnen.til at skabe vækst, be- 
skæftigelse, velfærd og optimisme, Stort set alle 
internationale undersøgelser viser, at Danmark 
ligger i top, når det gælder konkurrencedygtig- 
hed, og det er Venstres mål, at Danmark fasthol- 
der og udbygger den position. 

Derfor vil Venstre gennem en langsigtet plan 
sænke skattetrykket, så Danmark bliver et at- 
traktivt land at arbejde i. Ved at lade den private 
sektor vokse hurtigere end den offentlige sektor, 
vil vi over årene sikre lavere skattetryk, så det . 
bedre kan betale sig at arbejde. , 

Vi vil fremme iværksætterånden, hvor forske- 
re opfordres til at springe ud og etablere egen 
virksomhed; vi vil gøre Danmark til teknologisk 
højdespringer gennem målrettet forskning og 
investeringer i bl.a. Højteknologifonden; vi vil 
sætte fokus på Danmark som uddannelsesmæs- 
sig frontløber -  vi har allerede givet uddannel- 
serne et løft på 3,5 mia. kr. -  og vi ønsker at styr- 
ke voksen- og efteruddannelserne yderligere. , 

Så vil Venstre fortsætte kampen for at skabe et 
samfund, hvor særlige præstationer bliver be- 
lønnet, og hvor misundelse afløses af anerken- 
delse. Det er afgørende for Danmark, for os selv 
og for vores børns fremtid, at vi viser mod til at 
skabe forandring. 

Den forandring, som regeringen skaber, er 
forudsætningen for, at danskerne også i fremti- 
den har et arbejde, at danskerne får bedre ser- 
vice, mere frihed og større tryghed. Venstre vil 


